calculados com base nos dias efetivamente estagiados, de forma proporcional à frequência mensal do(a)
estagiário(a), não sendo devidos em caso de faltas não justificadas.

1.4.1. O valor de Bolsa-auxílio por mês para nível superior corresponde a: R$ 937,59 (novecentos e trinta e
sete reais e cinquenta e nove centavos) para uma jornada de 06 horas diárias e 30 horas semanais.

1.4.2. O Valor do Auxílio- transporte corresponderá a R$ 19,85 (dezenove reais e oitenta e cinco centavos) por
dia estagiado, reajustável anualmente, a critério da administração, com base nos valores de referência de